PORTARIA LEGISLATIVA Nº. 06/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE HORÁRIO
DE JORNADA DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME
PRECEITUADO NA ALÍNEA “A” INCISO VII, DO
ARTIGO 26, DO REGIMENTO INTERNO DESTA
CÂMARA MUNICIPAL.

R E S O L V E:

Art. 1.º - Fica alterada a jornada de trabalho do ajudante de serviços, que, a partir do dia 06

(seis) de fevereiro de 2023, passa a ser de segunda a sexta-feira, das 07h00 às 11h00 e dás

12h00 às 16h00.

Art. 2.º - Em caso de necessidade do serviço, a servidora poderá ser solicitada em horário

diferentes ao estabelecido, mediante convocação.

Art. 3.º - A Secretaria Legislativa deverá comunicar as alterações ao responsável pelo ponto
para os devidos lançamentos.

Art. 4.º - Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5.º – Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Tarumã, 03 de fevereiro de 2023.

33.º Ano da Emancipação Política
31.º Ano da Instalação

JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA
PRESIDENTE DA CÂMARA

WUILVERSON HENRIQUE MOSSINI
DIRETOR GERAL LEGISLATIVO

Portaria do Legislativo 6/2023
Protocolo 94 Envio em 03/02/2023 11:34:13

Po
rt

ar
ia

 d
o

L
eg

is
la

tiv
o

6/
20

23
 P

ro
to

co
lo

 9
4

E
nv

io
 e

m
 0

3/
02

/2
02

3
11

:3
4:

13
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

19
8/

20
22

, d
e

22
 d

e
ag

os
to

 d
e

20
22

, p
or

 J
O

SÉ
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

, W
ui

lv
er

so
n

H
en

ri
qu

e
M

os
si

ni
, .

,
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.t

ar
um

a.
sp

.le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/8

95
6/

89
56

_o
ri

gi
na

l.p
df

Po
rt

ar
ia

 d
o

L
eg

is
la

tiv
o

6/
20

23
 P

ro
to

co
lo

 9
4

E
nv

io
 e

m
 0

3/
02

/2
02

3
11

:3
4:

13
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

19
8/

20
22

, d
e

22
 d

e
ag

os
to

 d
e

20
22

, p
or

 J
O

SÉ
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

, W
ui

lv
er

so
n

H
en

ri
qu

e
M

os
si

ni
, .

,
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.t

ar
um

a.
sp

.le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/8

95
6/

89
56

_o
ri

gi
na

l.p
df

		2023-02-03T10:22:06-0300

		2023-02-03T11:09:15-0300